S ifridumdecanumtotumque capitulum
M isnens is ecclesiae ex una , et Hermannumet A lbertumfratres , milites dietos de Pinu
w itz“) nee non

’

I
‘

ammonemde Doblin
,
consang uineum praedictorum ex parte altera

,

causa super villa quae L itschenitz dicit ur fuisset dintius agitata ,
coramnobis prae

posito, decano et capitulo praedictis pro se et ecclesia M isnens i asserentibus
,
dictam

v illamad eccles iamM isnensemcumomnibus iuribns et pert inentiis suis proprietatis t itulo
pert inere

,
ntpote in cuius villae possessione fuerant per quinquaginta anuos et amplins

pacifiea et quieta
, praedict is veroHermannoet Albertofratribus et T ammone contrarinm

dicent ibus
,
dictamvillamad se pot ins pert inere tamquamex success ione snorum pro

genitorumad se devolutam. Post multos et varios tractatus hinc indemultociens habitos
coramnobis eaedempartes Dresden in placito provinciali in nostra praesentia consti

tutae saepedicti Hermannus et Albertus fratres et Tammoplus institiamet aequitatem
int ueri cupientes quambona transitoria iniuriose possidere , nobis adhnc sedentibus pro

tribunalimultis nobilibus et aliis praesentibus fide dignis publice recognoverunt , se nihil
iuris in bonis habere penit us antedict is , prout super hoc instructi essent tamab amicis
eorumsenioribus quamab aliis incolis terrae nostrae

,
quibus plene constare potuit idem

factum,
quod Tammopater eorumet Hermannus frater eiusdempater nunc T ammonis ,

bonae memoriae praedictamvillamtranstulerunt in ecclesiamM isnensemius to contract u

emptionis et venditionis interveniente
,
proprietat is titulo perpetuo possidendam long

e

retroact is temporibus
,
etiamantequampraedicti Hermannus et Albertus et Tammo, qui

nunc sunt supers tites , nascerentur , omni solempnitate iuris et facti accedente , quae in
huiusmodi alienationibus consuevit apponi. Renuntiantes nihilominus in eodem nostro
placitoprovinciali omni iuri

,
s i quod eis conpeteret in dicta v illa vel posset competere

in futuro. E t ne alieni super dicta renuntiatione et processu superius habitodubietas

P i nn e w i t z , P ar . Z iegenhfl n . b ) L ü t u c h n l t z , P a r. Zschochau

Ppmn'

tz B .

No. 244 . 1277. 25. M ai.

B . Withego rerleiht mi t Zustimmung des Cap itels demS chatzme ister des Hochst ifts Conrad ge n.

ron B or itz , bez. der von diesemzu err ichtenden Vica r ie zur E ntschädign fiir die von ihmzur

Verbesserung des bischö/l. Hof es zu () berzcartha iiberlassenen A ecker 60 M aas bischöfl. Zehnten

in der Umgegend von D resden.

Withigo dei gratia M isnensis episcopus universis praesentes litteras inspecturis

salutemin omniumsalvatore. Cumea quae fiunt in tempore breviter labantur a memoria,
nis i scriptoperennentur , expedit ut acta dignamemoria scripturarumelucidatione sic ser

ventur integra, quod futuri temporis hominibus veritatis evidentia patout incorrupta. Hinc

es t quod univers is Christi tidelibus volumus esse notum
,
quod cumin cnria nostra Wartha

propter agrorumpaucitatemdefectumin straminihus et pabulopateremur, et dominus Cun
radus dictus de Horuz eccles iae nostrae thesaurarius quosdamagros haberet ibidem,

quos
non facile posset excolere

,
pensata utriusque nostrumeommoditate fructuque multiplici,

agros ipsos cumhorto sito ex oppositoallodii dictus thesaura1i 11s nobis reliqnit , allodio

cumvirgnlt is adtinentibus sibi ad vineamreservata. P rocuius restauro triginta modios
siliginis et totidemavenae in decima nostra

,
quamconsuevit colligi circa D reseden , acce

dente consensunostri capituli iuremerac proprietat is s ibi dedimus , qui ad vicariam, quam
de vinea Wartha proponit instituere promemoria felicis recordationis praepositi Heinrici

et snorumpeccatorumremedioperpet uopert inehunt , quos modios per ipsumcollectorem
decimae

, quicumque protempore fuerit cumprim0 collecta fuerit
,
s ibi vd ..vicario, cui ipsos

deputaverit , volumus praesentari. Eiden1 quoque custodi concedimus , ut dicta quinque
maldaria D resedens is mensurae ad usus suos quamdiuvixerit poss ideat , etiamsi vicaria
fuerit instituta. Postquamverode praesentis vitaemodiosublatus fuerit , ext unc perpetuo
eidempert ineant vicariae. U t autemhaec firma permaneant nee ah aliquo succ essorum
imposterumvaleant immutari

, praesentemdesuper conscriptam sibi dedimus nostri et
capituli nostri s igillorumappens ionibus roboratam. Tes tes huius magister

'

l
‘

y lmannus
praepositus in Budessin, dominus Hey denricus cantor, magister Cunradus noster notarius
canonici M isnenses

, dominus Cunradus cappellanus noster, dominus E ckehardus de M ilbuz,
IN dominus Heinricus Burlebanmilites et quidamaluclerici et laici fide digui. DatumM isnae

anno domini M“. CC°

. LXX °

. VH
°
. VU ". Kalendae Junii pontifiea tus nostri anno X I

“
.

Nach demO rig. imS t ift sarchiv zuMeissen mit den wohlerhaltenen S iegeln des Bischofs und des Capitels
an nun von der Urkunde selbst abgetrennten Pergamentstreifen‚

No. 245. 1278. 26.
März .

G raf A lbert zuB rena meldet demedeln I lemrcch von Koldi e das s er zudessen G unsten die Adeocatw
zuM ugeln aufgelassen , di e er und seine Vorfahren vomB . zuM eissen zuL ehen gehabt.

Albertus dei grat ia comes in B ren nobili viro dominoI l. de Koldiz
,
salutemcum

bonae voluntat is affectu. Recognoscimus et tenore praesent ium publice protestamur,
quod advoeatiamin Mugelin , quama venerabili patre domino episcopoM isnens i habe
bamus in teodoet progenitores nostri habuerant ab antiquo

,
dominoWithigoni M isnensi

epis coporesignavimus , remittentes
recipiat is in feodo

, quemadmmluu
princeps dominus S y fridus cmues rl:

de B ren
,
ordinis templariormn .

de ) lilbuz
,
dominus M art inus 6

dat umD reseden
,
anno domini

Nach demO rig . imM it t .

—a :

s tre ifen hangen e inige Res te des

Kreysig Beiträge I. S .

M a rkgraf Heinr ich bcurhm.£-

r

I ’gnezc its u. A . wegen 11 .

In nomine nur".

universis Christi fidr lff-IF nur

lunuinihus inste et rat i man
litterarum. Not um
libus

,
quod cumum. : e-r .nz

M isnens is ecclesia :

nee non T a mm- s

causa super villa um:
posito

,
decano es zum»

v illamad ecch: s
'

nmJW
PCTÜHCPC ‚ utp

'ut 11 a ::
- 1

paeifica et quia .

diecntibus . diem “
ti l

genitorumof s gn l l l 2

coramni pi_l}b a m ri guar
sinceram

:eriti5 exi

usmodi quae
.as annuentes

strae, gloriosae

miriticus ex tit it

«e fest ivitatibus et

ontriti accesserint et
-

r relaxamus , s i tamen
mtini, praesentibus vobis
fideles populi ad caritat is

M ine aptior
es . Datum

Jul. pontifieatus nostri
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de dicta celleraria "vel obedientia per negligentiamtaliter vacante
,
ipsumex nunc prout

ex t unc in his scriptis excommunicamus. E t si per menseminduratus in excommuni
catione perst iterit , pos t mensemipsofactocadat a praebenda sna et ab omnibus iuribns

,

quae in ecclesia M isnensi noscitur possedisse. S i veroaliquie canonicus talemconta

macemcellerariumvel obedientiariumdefensaverit, vel consilio ipsumvel aux ilio iuvare

praesumpserit, ipsumex nunc prout ex tunc in his scriptis excotnmunicamus . Hospitale
eodemiure et privilegio in solutione praebendarumcumaliis canonicis gaudebit, et non

solvens ipsi hospitali praebendamsuam
,
incurret poenas et sententias supradictas . Item

me] debitamfratribus capituli cumquatuor talentis cerae dabitur infra octavamM artini
,

medo
,
pulli

,
denarii dominicales

,
anniversarii et denarn in testis

, qui dantur in choro
,

dabuntur terminis suis et hora consueta . Qui veronon solverit hora debita
,
ipsumnon

solventem ex nunc prout ex tunc tam din suspendimus in bis scriptis ab ingressu

eccles iae
,
donec integraliter solverit omnia et singula supradicta. S i verodictus cellerarius